
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

COPIA

Reg. Gen N. 75

Del 26-02-2016

AREA TECNICA
  [Copia di Determinazione n° 18 del 17-02-2016]

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ELENCO DELLE IMPRESE COSTITUENTE L'"ALBO COMUNALE
DELLE IMPRESE DI FIDUCIA" - Anno 2016 - CIG

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:
- con Determinazione del Capo Area Tecnica – P.O. III n. 2 del 23 gennaio 2015 – Reg. Gen. n. 22 del 26
gennaio 2015, è stato aggiornato l'Albo delle Imprese di Fiducia per l'affidamento di lavori, di cui alla
Legge Regionale n. 12/2011, al D.Lgs n.163/2006 e al D.P.R. n.207/2010 - Anno 2015;
- con nota del 23 novembre 2015 - prot. n. 11437, a firma del Segretario generale e del Sindaco, sono state
emanate le direttive/Linee Guida interna, in materia di affidamenti diretti, etc. e nella quale viene normato
l'Albo Comunale delle imprese di fiducia, che è da intendersi aperto e applicando quale criteri di iscrizione,
quelli previsti dal vigente Regolamento;
DATO ATTO che dalla data dell'ultimo aggiornamento, sono pervenute entro il 31 ottobre 2015, n. 5
richieste di inserimento nell'Albo che trattasi, da parte delle seguenti Ditte, con a fianco ad ognuna di esse
segnata, la data di presentazione e il numero di protocollo:

  AGROGREEN srl - Torino - 6 marzo 2015 – prot. n. 2128;1)
C & L Costruzioni s.r.l. - Vallelunga Pratameno (CL)  -  8 luglio 2015 - prot. n. 6704;2)
Santa Fortunata Costruzioni srl - Palermo (PA) -  20 ottobre 2015 - prot. n. 10268;3)
EDILCEIM s.r.l. -  Mussomeli (CL) – 30 ottobre 2015 - prot. n. 10734;4)
CERASA Francesco – Vallelunga Pratameno (CL) - 30 ottobre 2015 - prot. n. 10749;5)

CHE le richieste di iscrizione al citato Albo delle imprese di fiducia del Comune, così come previsto dall'Art.7
del Regolamento di cui alla deliberazione della Commissione Straordinaria in funzione di Consiglio
Comunale n.04 del 02 febbraio 2010 e s.m.i., risulta regolare per tutte le imprese richiedenti;
DATO ATTO che l'iscrizione all'Albo ha effetto permanente;
CHE occorre procedere all'aggiornamento del predetto Albo per l'anno 2016;
RITENUTO doveroso procedere all'aggiornamento dell'Albo delle Imprese di fiducia per l'affidamento di
lavori, di cui alla Legge Regionale n. 12/2011, al D.Lgs n. 163/2006 e al D.P.R. n. 207/2010;
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006, così come recepito in Sicilia dalla Legge Regionale  12 luglio 2011, n. 12;
VISTA la L.R. n. 30 del 23 dicembre 2000;
VISTO il vigente O.A.R.EE.LL.;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli EE. LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia, adeguato alla L.R. 12 luglio 2011,
n.12, al D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e al D.P.R.05 ottobre 2010, n. 207, approvato con delibera di Consiglio
Comunale n.34 del 30 novembre 2012;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

P R O P O N E

Per i fini e i motivi di cui in narrativa
1) Iscrivere con riserva, ai sensi Art. 9 comma 3 del Regolamento C.A. Comunale, per l'anno 2016 le n. 5
nuove imprese riportate in ordine alfabetico nell'allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale della
presente;
2) Dare atto, pertanto, che l'Albo delle imprese di fiducia per l'affidamento dei lavori, di cui alla Legge



Regionale n.12/2011, al D.Lgs n. 163/2006 e al D.P.R. n. 207/2010, aggiornato per l’anno 2016, è composto
complessivamente di n. 74 imprese, riportate in ordine alfabetico nell'allegato “B”, che forma parte integrante
e sostanziale della presente;
3) Di pubblicare per 30 giorni consecutivi, l’elenco costituente l’Albo delle Imprese di fiducia del Comune di
Vallelunga Pratameno, all’Albo pretorio dell’ente e sul sito internet www.comune.vallelunga.cl.it, precisando 
che durante tale periodo potranno essere presentate osservazioni e/o opposizioni presso la Segreteria del 
Comune;
4) Dare atto che, in assenza di osservazioni e/o opposizioni nel predetto termine di pubblicazione, l'Albo di
cui sopra si intende definitivamente esecutivo e conseguentemente sarà data comunicazione alle imprese,
nonché sarà trasmesso ai Signori responsabile dei Servizi per i provvedimenti di competenza;
5) Di dare atto che il presente Albo verrà aggiornato annualmente a cura del Responsabile del Settore
LL.PP. Competente;
6) Trasmettere copia della presente determinazione alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di
Caltanissetta;

,  26-01-2016 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Geom. ENRICO GERACI

IL CAPO AREA TECNICA AREA TECNICA

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il dispositivo che qui si
intendono integralmente riportati.

,  17-02-2016 IL CAPO AREA TECNICA AREA TECNICA
F.to Arch. ANTONIO FRANCESCO IZZO

Ricevuta dalla Segreteria in data
Firma

Sarà pubblicata all'Albo Pretorio in data 27-02-2016

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Dalla residenza municipale,  17-02-2016
Il CAPO AREA TECNICA AREA TECNICA
Arch. ANTONIO FRANCESCO IZZO


